



Princip for lejrskoler og ekskursioner

Udarbejdet af: Skolebestyrelsen

Godkendt d.: D. 20.4.2021

Skolebestyrelsesformand: Pia Kaufmann

Skoleleder: Søren Buchholdt

Formål (Hvad vil vi opnå?)	Med princip for lejrskoler og ekskursioner ønskes der at eleverne på Bolderslev Skole kan få mulighed for at komme på lejrskole eller ekskursioner flere gange i løbet af deres skoletid. Turene skal være med til at understøtte elevernes trivsel samt styrke relationerne.
Mål (Hvad er sket når vi er i land med princippet?)	Relationerne mellem elever, lærere og forældre opleves af alle parter som anerkendende, åbne og respektfulde. Lejrskoler samt ekskursioner opleves som nyttige og værdifulde.
Skolens ansvar	Skolen fastlægger lejrskolens/ekskursionens indhold, lokalitet og form, med inddragelse af forældrene når det er hensigtsmæssigt og relevant ud fra klassens behov. Skolen melder planerne ift. praktiske omstændigheder ud i god tid. Der budgetteres hvert år med et beløb til lejrskoler/ekskursioner. Der planlægges med årlige ekskursioner samt minimum et lejrskoleophold i elevens skoleforløb som afvikles i 5. klasse. Udgiften til lejrskolerne afholdes af skolen. Der opkræves dog i følge folkeskoleloven udgifter til forplejning efter gældende takst. I forbindelse med lejrskole, kan en del af turen finansieres gennem forskellige former for elevaktiviteter som f.eks. omdeling af aviser, ansøgning ved fonde, salg af elevfremstillede produkter o.l.
Elevens ansvar	Elever deltager ved lejrskoler/ekskursioner og omtaler disse positivt.



Forældrenes ansvar	<p>Forældrene holder sig orienteret om klasens lejrskoler/ekskursioner samt tilbyder hjælp til eventuelle praktiske gøremål.</p> <p>Som udgangspunkt er der mødepligt, da lejrskoler/ekskursioner er en integreret del af undervisningen. Dog kan der for enkelte elever være særlige forhold, som kan gøre det nødvendigt, at der arrangeres alternativ undervisning.</p> <p>Forældrene fastsætter på forældremøde eller via trivselsråd et max-beløb for lommepege under hensyntagen til, at alle skal kunne deltage.</p>
Skolebestyrelsen fører tilsyn på flg. måde	<p>Skolebestyrelsen fører tilsyn med princippet og reviderer efter behov.</p> <p>Skolebestyrelsen godkender skolens budget således at det understøtter årlige ekskursioner samt minimum et lejrskoleophold i elevens skoleforløb.</p>
Princippet er en succes når flg. ses/opleves:	<p>Princippet opleves som en succes når lejrskoler/ekskursioner danner grundlag for gode og nære relationer mellem elever og lærere, som efterfølgende er et stærkt samarbejdsgrundlag i den daglige undervisning.</p>